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hlas a děti lionem hnaly se do

dvří
"Táli je doma!" jásala Míci

Ab- - Motva vběhly ziisfavily se

jako když střelí

"linku líbám dědoušku!" uh- -

kána patříc ke stolu zajíká vč po-

zdravoval! Míci a Kíninka po ní

"Servus servus!" zazněla tam

ostrá suchá od po včil" je pronikla
do kuchym' k pantátové slu-

chu

"Ab- - - - náš lati je tu!" upo-

zornila paní doktorová

"I sakiileiiť' to musím honem

Hvléknoitt ten burnus !" rychle po
vídal dědí éck a hnal se do nvého

pokojíka Když po chvilence již
jen v kazajce a v bačkorách vrá

se do kuchyně Kána děti od- -

strojovala
Dědo je tu dědoušek!" tváříc

velmi vazné scntala mu Ml- -

cinká
smál se přisvědčivé umlkal

ettpai iio pokoje
Vstoupiv za stolem viděl syna

proti IlelHU tlrohnelio sleeio
stan ho (lána Hlava seděla mu na

krku jakoby se otáčeti nemohla

tenkělio hrdla skleslých ramen

vpiimeiiélio slabého trupu jevila
triiulosl Měl hladce přičesané

skoro bílé vlasy hubené červené

prokvetalé tváí-- e nízké rorýlm
vaně éeo dlouhé šedé obočí

lé ostré oči dlouhý nos úzkou

brado a kolem oholeného líce širo-k- '

věnec krátce přist řižeiiýeh bí

lýeh vousů

Vida Že dědeček Iteouš k do

pokoje vchází povstal a několika

roky ši I mu naproti byl tenounký
jako panáček
"I pěkné vítám pěkné vítáni

pozdrav nás Pánbůh pantáto to

jsem rád že se vidíme!" pozdra-

voval dědeček pezotišek a praž-

skému potřásal švadlou rukou
Ten při tom dvakráte zakašlal

a pravil puk sin-ltý- úseěným
hlasem "Má úcta služebník —

pěkné ítáiu do Prahy — l jsme
se přeiiáramné načekali!" a plaše
zamrkav zase capal na své místo

Čele stolil '
Pokrčování

Koná divy

"Obličej mé dcerušky byl sy- -

páu vyrážkou" sděluje nám paní
M Chramosta Iron Hivcr Wis —

"Při umývání jsem den co den po

užila Sevcrovo léěivé kožní mý-i- i

i i i i
illo Kiere Koná uivy neooi vy

rážka se ztratila za krátko" Po

dobně mnoho lidí se vyjádřilo u
na odstranění kožních vyrážek a

nešvarů není nad Sevcrovo Léči-

vé koí mvdlo Kuzi na hlavě udr-

žuje čistou zdravou zabrání lu-

pům lišeji a zanechá pb ť jasnou
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Výtečná zJravotním zákonem
zaručená kořalka samožltná bili

Nebraské

pozemky

"Také He Kell [lOilíválIie
' 110

odchodu slibovala paní
"Vltava dědečku!" nade hře

hi ui volala Mici " ramhle jsem
se v létčH maminkou koupávalu!"
a nkaovala k plovárně
Pantáta jako když ho bodne

div si neposkočil

"Lidičky lidičky máte li pak

loiim — do takové vody!' a vše-

cky vráskv se mu v tváří rovlni- -

až

"I nic se in bojte tatínku na

plovárně nic se nestane - must

se učit plovat!" vysvětlovala pa-

ni

"I dejte pokoj to jsou všecko

lakové zbytečnosti a zrovna se mi

to zdá troufalost proti llofui co

pak bude vojákem ' Jen si krajt
i i 1 t tilvodou IO ilopailliete

"Ach já se zas těším!" toužilo

děvče nic dědeček in pokojně pře- -

Mrtpov al a Jen jen inikat hi

"A nyní se jMidívejte tatínku
na to nejkrásuč jši co v Praze má-

me na Malou Stranu na Hrad-čaii- a

Petřín Strahov líelvcdi r!"
ukazovali paní n čisté velké oči n

jí zářily

Celý obraz s temným svatým
Vilem uprostřed klidně zdvihal

se až po saiímu pomněnkovou
modř nebeskou a na bělejším po-

zadí

se

byly všecky záhyby věží

hřebeny štíty vikýře a střechy o

stře narýsovány Porostlé hnědé

stráně petřínské oblévala modra

vá páin holými vypjatými ko

strami stromu na Mre ceem o

sirové prohléda ly střechy i jemná

toodř oblohy a Vltava drobné si

vlníc a iplouiiajíc byla plna roz

♦i klého sršícího křišťálu

"Illll Iieké to je ale všechno

nějak smutné ani nerozumím čím

to c A IlelllV lílll-l- l SC tollkto

plávě viděl jsetll Ze železnice No

j to spoušť člověk se divá Olilá

měn - to ie kamciie to je kame

ne a trvalo ono to léta než to vši

I l i i '
eiío nyio vystaveno o je io iíiiii

nahoře

"Královský hrad se svatým Ví

tem"
"V tom kost Ic jr ten stříbrný

oltář ne'"
"Ano — jednou si tam vyjede-ne!- "

"I Čermáka to já si doběhnu

jsem odjakživa zvyklý jezdit na

apoštolském koni!"
"To je žebný tam starý ka-

menný most" ukaovala paní

"Tak to je ten kamenný most!

Co je pravda fen je náramný! To

jsem hi pomyslit neuměl! No tam

se taky ještě musím podívat

vždyť se kraj světa říká: veselo

jako tni pražském itiostč' Musím

říci Že Z toho co jsejll viděl tet)

most líbí se mi nejvíce člověk Si

jen diví jak to tak nad tmi vodou

vystavěli" pomalu ale radostné

hovořil pantáta dívaje se k mostu

Jlcti byly cestou v mratvcm
vzduchu unaveny takže zpáteční

cesta byla lu z velkých výkladů ji

jich Dědeček vykračuje vedl

paní také mnoho nemluvil ab jen
mrkni na všecky strany

"Tyhle kavárny! To je taky

praská věc!" smál se špičatě

"Když náš Józa o vakuích poví

dal o kavárnách moje m božkn íí

kala 'loii ti Pruáei blázni eho

dí oni iíst kafe jinam ! A Je to

pravda - - no hospodu je hospo

da ide kavárna n rovrtél hla

v ičkoii

i Václavském náměstí poom
val átup metařů v potu tváře

pio-uj-
! i h povídal "Ti se tí

ky dřU už si jim jjk poM!"

("ilil VÍce I !i ii Sc diMitoVU tím v i

- - oživoval a byl sttuá vpiv' ft

"Kam pal pí" iíias
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWGCO
IIM:MCIřX INMSIJ

t vařeno i nejlcpáího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje poiue tři procenta líhu a proto jest rSeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli h chcete posilnit objed-

nejte mí jel

"!) kujem p'kné
l j liitúh

dobré odpoledne!" zvuíri" odpo--

t I tiintátii n vážné kolébnjc II

vycltii' ! tu dětmi

Vyšed nu ulici podíval o !'
hi Hylo modré nic plovaly pod

ním bílé kusy oblak Z iu dosud

hyli stuhhi u I l tm ní bliký po

pníňck viIik Ii zdravé típsil

"Mrzne" prohodil pantátu
"A1-- - je příjemné' usmála

šli k linlíi'sk'iini ihntmu

"No ibdo boly máš tosH-jí-
-

éet" ukiiouilii mu Kurníku

kily
tiíM-liá- t li

V i hrúmé bylo prázdno jen asi

tii stařeny porůznu kleéely v la-

vicích f- 1 Maríiiiiskýiii oltá-

řem lliodlllíl Si- - ítTIIII pimí lti- -

túu rychle rozhlédnul khkl
na ulit" kolenu kiiovnl a bil v

prsa potom fopjav ruce tise se

M { 1

Mí-ink- také M ijali řinky na-

dívala ho v flak tm oltář b na dé

liřkovy rty Kina ruéku utajte
v bílých vlnéiivch ruka vilkách

vrtala křítk tn kříkem
Kily Ii"ii ř k povstal nova

rohlíý m- - od oltáři- - k oltáři a

neptal: "Tak as pú jlm '"
I'ť východu namoéil ruku v kro- -

f jMistřikal si tvář a zimme

tiii ! křížem nebylo pomoci Ká

na imwila Kíuinku zdvihnout by

m taky omočila prsty
"S-- budete tatínku mít nej- -

Mí ! jiodiváme jcité ji

mini" pravila paní

"Tak tak Márinko biufte tak

dobrá"
"A jak si vám tu líbilo!""
"No hezký uhráni 1'úné ale

trochu tmavý z knížek by mi

Muitin" moJlilo A VM-ck-
i- - tu

nčjak obstarožní - - to náš iboná

ci kostelíček lio iiřiib"lá Snn-- I

s iiíui Malinko ještč iiamatuji
f malby kráMn'% oltáře Mamá

kytka a zlata dost Náš pan fa

rář si ho drí v uAramním poíá
ilkii No je malý proti zib'jsímu
ab: HvíiVk na oltáři j! taky lioil

in"? n na kab' jn iitlc vt'nc k n b

rňi- - krásná" kázaví vypravova
a očka mu jen Kvílila

])čti cupaly iiapml alu každou

chvilku dčdouskivi ukazovaly do

krámů 1'untáta moiirtil z

pravá v levo přikyvoval pousmá

h a řekl leda: "Aha ' al-- ' pani
doktorovv vypravoval dále:

"To tamhle u nas na l'ae j
klášter — lio přál byeb vám u

byste M' jednou do něho podiva
la Kráxa! A 1Vh m--

m- - k nčmu dojde — na každém

zpčvák přefíká otčenáš u ftoutní

ci Šoupají ho vzhňru po kolenáeh

A toho zpčvu nčmeeky
chodí tam taky ti horáci z tičnu-- i

kv' h vesnic ide jest j' hrua po

sluuchat fuz! to bečí"
Při té volné řeči prohlíc NI

lomy a po chvilce povídal: "Zu

tnichtde je ta Praha učouená"

"Dislouškii tamhle je mus

um" sotva vvšlí na Václavsk

nioo'ti ukaovala Míci

"Mbm — něco jsem o ncm Ir

vám u sIvmI No to je barák

s té výšky musí být pikin" ví

dél vifoi u

"A tulil" V"iko je Václavské
láno-Mi- Mí'1 pokračovala ve

yvi tln ko h

"Inu inu o to dálka ( k

idí c je V Prtlc T' ludil

ll V J u ! Toť j iU bdé " I t

ti if b" já y h oi nezvykl

Sáf i ! lupy loidk) proti
linuli ític ! k !'' krásio' v ni h
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Vi k mimoni! KlKc!!'' si co chce
te tohle by pro mne nebylo za

jeli by mne luied !"
o starý pane jenum ne si

H

člověk vykne" dobrácky po vi-

děla Kána

"Je to plátno kdy jezdí jako
všichni čerti Puďte tuk dobrá
rantiško a dávejte vždycky po

zor na ty děti aby se jim nic in-
-

stalo — - a jen je Márinko ne- -

louštčjte samotný ven! Pane ta

Iv by naši klazaui nemohli být
o by si i hinrasové jsičali tady by

iyla spatná lítaniee ani pohrát
y st nemohli !"
"TeiI S" stavíme ii františkánů

aby dědoušek viděl ještě jiný ko- -

stel" a paní doktorová iikáalu I:

rúchodu

Když se v pniiiát 1 chrámě

Matky Pioí Sněné pomodlili pa

tu iIcMCfknVl neptala: In je uel

vyšší prajk chrám klenba

vzácná — "

Pantáta jen přikývnul ab- - na

náměstí se ještě jednou olíi
'Divný chrám jako hrad ani po

ádné vče nemá — ab- - nevím ne- -

Vlili IlelH-l- l pm-K- vyssi : I no

světla tam taky není nazbyt!"

Krámy je nu Kcrdiminlo č--

třídě budily dětský obdiv pantátu
kal- - nezajímaly
Když Míci ukazovala a vysvět- -

lovala říkal: "Krásné krásné —

ale milá holka pro mne to už ne

ní co pak já takovým věcem roz-

umím a konečné jsem na takové

třely starý Co je pravda všeho

všeho tady mají u uméjí lákat ~~

ab- - bude ono to mastné !"

Jedině U kožešníka zastavil se s

větším zájmem vyhlížel čepičku

jež by se hodila Vášovi "Včřte
mi" vykládal paní doktorové

"maji toho tu na kopy ab- - když
se v neděli ii nás vyloží peckovský

("hiui lík může si člověk upíši" vy

brat takovou jakou bych chtěl

ani lady nevidím !"
"Jen binFte bez starosti všecko

se najď' takové mají zas jinde"
těšila jej paní
Při další cestě bylo pantátovi

nevolno ulicí pořád to brčelo a na

chodníku přes tu chvíli do někoho

vrazil

"To je lidstva kde He toho je
nabi ti- - divím se že je tak těší

tady jen tak brousili že by řád-

ný' neměl co dělat hkoro bych ani

nevěřil !" bručel

"Že je pěkně každý se rád pro

jde" vysvětlovala pani

Vujíitiští iáni nejvíce ho zajíma-

li a za kadým se pořádně podíval

"To bude taky něco vysokého

in !" ptával s ' li' bo prohodd
"Pane bil si iihio vyšiqsiv nt to

jsou porty!"
Ab v duchu bylo mu uko

v dýchal e je tu jako prodán
"Pože když si člověk u nás

vyjde to M' jioáč prolil hlte " po-

vídal a byl by lojradéji utekl

takhle kdyby te IJlobl V lěhll do

pottií a v š k ty tmavé stěny

pii b těl n pustit se daleko a dítb- -

ko!

" Sálo tii divadlo kinkt j
dďtiíxltl !" itbl M i V
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ďiíišt k biid div

"Nájodný dvvadp"'" l ooi
kjt #ddťd'!i mi ítttv i

lóioá p%#l s(V

tii r k

"Í4Í - í I ÍO

l ď t ik I tr i t

v loi m pk v i 'i al '

ít ' M - l i lll I 1 k

i
! UI Iti) l Oll'1'lll' l ki

o i Iid {i ' ir f 4 d d i- - e

i s i k I - li r 1 'i k Hi V

V íl J i } f Im íe k h i ' d

l lW ' V V { ? I " 1 l

" ic s tř t i s y in

d- í - fcí" i I - V
j í i i i M

1 1 " K Id y - t t MM '"
"hi Vf í i k l í i s i 1 t

- P' i lvt tk- - " i'

Mním vřítit prodlili vydělanou farniu o 100ti nebo
3L'"ti tikri i h leelici m ta ltnnv na riititiiní njilútky
za (nu ml J"'i iln ♦7'í m akr liiitlit nu st lirou ti kup-CiVÍ- 1

ilnktnl puzi-Itle- lieliiuli) Zcela xiipliici-- til k í
vy Htiini iiif Pnzcinky naíi liodí m ku

korný vícrli druhu malých oliílin aiilfíilřy
V tětu Hckci Kltu iiidiívň nikily

O liliJíi piiilrolimifiti pišti) hí

C G GOODRICH majitel Gedar Raplds Nebr

Pokladník S S HADLEY COMPANY bankéři

it
Zavítáte li d Omaliy xatav! ne na jmi nu u ntarélm rnúiuél- -

Jožky Martišáka mmim
Zttameiti é KniijdVí) pivo vždy 11:1 řepu Vjteěm lihovii v a

doutníky ty itejlcpil íiale na nkladě fití

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

ni t v4 p roi v
j - r innji ikn v iMimite Sn Oinnti Pro ty M'H koj i ji tís- -

je! si i vvil li t oá V! ř' Illtt rj!li st rtiri-- I liecli li liéíci koupit I !

tniie jJJ luiVíUli ]iik'4 I Ueliop t" H iUt'ni fii !:! Mi t ttl i pu
tii koo J

cpi „s ňiijn ti v jk ]!!' 1 ri iii i- - jUoi)n I nU Im- -I v c oj

JÍ jritlmlrtfin i TK NM KAM K I IMimlm jeW t li jlin išU ! i

b pi't tnfH j luli i tiiíl iIM'l'0)'ti' li )itli'iti prl( efiiil li Ve H l (i

tul pii!i j im'I t In i- - II lniii IU iit) lek tilr(o vj j W

JuSKril KAVAN' 7(ií Hoitb VnU Htret OMAllA NKHHASKA

T AB A K
a jijio vřmxKX imIípkava vho ioti1i:iiu ČIOVřKA

I M I r A }'#vcits' i ♦ u¥Vm itt4kni #l4liřm h fu4 l jtkíi
lii jftnj fit J4i fiiMt 4im t( 4 pí' I ť yulcal

ttu p-ti- { )ik Sémfttťf - iAt4 1 '!- fiifiiíěx4 fvttW ?iV4v

Proft divaji lidé přednoit Copenhagen Snutf před jinými hýkicíml tibiky
I ?4J í#itli lWfli M4 flí}" ~ Sm v4 wílt ' := }#

f#l -1' 4l rf4 ♦ frttrffel IfUt fc4l m tít é4 ii Aliří 11
I #' jjínWlt o(tt - fe UUéh tt%im f(iii
lifutv #}(¥ CtíťlMHClEH SNif # té:l $íí4íV !& Iu&t

Í5Í?i fltt # 8 & t 'fti m ) If flítJf )! 4 í4lf tljsáM M-- 1 ktMM # # H4

j ťfl j'iM U 44 kiií tt- - W jW kív'i n lir fe#t-iH-r kMlf
Ifc44 lilí tj

' t# lfJi'(!ii tií (fj :fii ífít
¥ ř t - i":4 114 # lš& íf t- - 4 ji4 3é

Jí 4 t té í 4 I ''=- fci'íii ř' ti tWlfcl fk#-:lt--
pj ni % [é- t íi rtli4

M o lt iM Ws}f 4 wtJ lil'- - fcti# % 4 -- %

Cifitt4ttrt %o (t # rtUfi i4li n ii# f# 4koi 1 IA4M
AMEKICAN SNUÍT COMlNY )M S Sil Fiítti Ánm Nw York N V

i 'iOii„itt a i j i t ti

r ' i Si l U p-
- d b I

ti-- i k '-

' I ui S! p klt JI' š i

' h ib ! h i 4!-- d (

I I k
! ! t ti fť p- d t ?

l pii jliii l j I I I

i l I I f )
í i t" l i !' x 6 ji"'

i JuM
K-- i i n í !iOj d j i

d- nik? i d ( )t 11 n ! v it k

i 15

"dri) d Jí '
„ti i i

1 W ! i j Uf

"lidj-- í diildj-lí- ípítí
wí

j íí i % k i í n r
j (

I Í4 ili'i pilin M t t

lm j
" 1 Uk 3ti
d l I toe 01 ' V i'

1

rs
'i

"

4-


